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Panie Prezydencie, w związku z rozwijającą się pandemią spowodowaną wirusem 

COVID-19, na terenie całego kraju podejmowane są działania mające na celu ograniczenie 

jego negatywnych skutków. Te zasadnicze podejmuje rząd, na czele z premierem Panem 

Mateuszem Morawieckim. Ukierunkowane są one na sferę życia zdrowotnego, społecznego i 

gospodarczego. Celem jest wsparcie społeczeństwa, ale i samorządu terytorialnego. Tutaj 

swoją rolę mają osoby wybrane i reprezentujące mieszkańców. Tutaj swoją rolę do spełnienia 

mają radni, wójtowie, burmistrzowie i prezydenci.  

Podejmowane dotychczas przez Pana działania na terenie Suwałk, tak jak i te 

ogólnopolskie, podejmowane przez rząd, służą mieszkańcom naszego miasta. Zwiększenie 

ilości autobusów obsługujących pracowników zakładów w Suwalskiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej to tylko jeden z wielu przykładów właściwych rozwiązań. 

Kolejnym właściwym rozwiązaniem jest zawieszenie pobierania opłat  w strefie 

płatnego parkowania w centrum Suwałk. Taka decyzja bardzo nas cieszy, ale jednocześnie 

zwracamy uwagę, że postulowana była dużo wcześniej, a obecnie została niejako wymuszona 

pogarszającą się sytuacją epidemiczną, która była do przewidzenia. 

Panie Prezydencie, w naszej ocenie należy cały czas pracować nad nowymi 

rozwiązaniami. W związku z powyższym proponujemy kolejne ułatwienia, wpływające 

pozytywnie na codzienne życie naszych mieszkańców oraz przedsiębiorców. Rozwiązania 

wspierające winne być wprowadzone na czas kryzysu.  

Pierwszym  jest całkowite zwolnienie z czynszu za wynajem lokali użytkowych 

miasta i spółki ZBM przez przedsiębiorców utrzymujących miejsca pracy. Oferowane przez 

Pana propozycje w tym zakresie są znacząco niewystarczające. Odroczenie płatności, 

obniżenie jej lub rozłożenie na raty nie rozwiązuje problemu. Tak jak zwolnienie z czynszu na 

skutek zawieszenia działalności. Zawieszenie działalności to często wcześniejsze zwolnienia 

pracowników, a chyba nie o to nam wszystkim chodzi. 

Drugie to całkowite zwolnienie od opłat za dostawy ciepła, wody i odprowadzanie 

ścieków pracodawców, którzy utrzymają miejsca pracy. Wcześniejsza propozycja odroczenia 



lub rozłożenia na raty płatności także pozostaje niewystarczającą wobec zagrożenia 

znaczącego zwiększenia poziomu bezrobocia w naszym mieście. 

Trzecim ułatwieniem, proponowanym przez Klub Radnych „Prawa i Sprawiedliwości” 

jest całkowite zwolnienie z opłat drobnych przedsiębiorców prowadzących działalność na 

targowisku miejskim przy ul. Sejneńskiej. Dotychczasowa propozycja wspomnianego 

zwolnienia dotyczy tylko i wyłącznie podmiotów, które zawiesiły działalność. Nam chodzi o 

przeciwdziałanie zawieszaniu działalności. Lepiej prowadzić działania prewencyjne niż 

ratownicze. Lepiej pomóc przedsiębiorcom w utrzymaniu miejsc pracy niż później 

zastanawiać się jak wspierać ich odtwarzanie. 

Kolejnym, ale bardzo ważnym jest całkowite zwolnienie pracodawców utrzymujących 

miejsca pracy z podatku od nieruchomości. Kluczową sprawą jest wspomniane tutaj 

utrzymanie miejsc pracy i pomoc na etapie „walki” o ich zachowanie, a wszelkie zwolnienia 

po zawieszeniu działalności gospodarczej mogą być uzupełnieniem naszej propozycji.  

Klub Radnych „Prawa i Sprawiedliwości”, mając na względzie bezpieczeństwo 

mieszkańców Suwałk oraz faktyczne wsparcie lokalnych przedsiębiorców wnosi – jak w 

treści pisma. Jednocześnie zastrzegamy sobie prawo do składania kolejnych wniosków, które 

będą wychodziły naprzeciw realnym potrzebom. 

Panie Prezydencie składając nasz wniosek prosimy jednocześnie o dołożenie 

wszelkich starań mających na celu ochronę miejsc pracy w samym Urzędzie Miasta, ale i w 

instytucjach oraz spółkach podległych. Uważamy  również, że wynagrodzenia  nauczycieli 

suwalskich szkół,  realizujących proces nauczania w formule online, należy wypłacać w 

składnikach i wysokości wynikających z ich uprawnień.   

Prosimy by podejmowane działania szły dalej, by chronione były miejsca pracy 

lokalnych przedsiębiorców, miejsca pracy w firmach zatrudniających mieszkańców miasta. 

Obrona pracowników przed zwolnieniami jest naszym, ale i mamy nadzieję Pana priorytetem. 
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